. En todo caso este documento conecta con el 

documento siguiente, el 307, del año 1071. 

976 ÁLAMO, J., Colección de Oña, vol. I, pp. 94-97, doc. 58 que reproducimos a continuación: 
1070, agosto, 26. Sancho II escoge a Oña para lugar de su sepultura, concede al abad Ovidio la 

facultad de construir iglesias en cuantas heredades tuviere, exime a las posesiones del monasterio 
de todo gravamen y confirma la donación de la iglesia de Santa Cruz de Moriana. 

B. AHN, D. R. de Oña, carp. 271, núm. 6, 660x470 mm., copia de mediados del s. XII, en letra 
minúscula visigótica. C. AHN, D. R. de Oña, carp. 272, núm. 5, 640 x 490 mm, copia en letra 
minúscula visigótica de la primera mitad del s. XIII. D. AHN, D.R. de Oña, carp. 271, núm. 7, 585 
x845 mm., traslado auténtico hecho en Oña el lunes 28 de enero de 1846. E. Traslado en romance 
castellano del mismo documento y debajo del anterior, hecho en Vitoria con la misma fecha. F. 
Regla del abad Domingo, fol. 57, sac., fol, 11, núm. 26: a) YEPES, A., Coronica, vol. V, fols. 
468-469, escr. XLVI, aunque con bastantes erratas. b) MENÉNDEZ PIDAL, R., España del Cid, 
vol. II, p. 841 (edición parcial) 

(Christus, alfa y omega) Sub Factore omnium rerum, qui celum ac terram poliuit ordine suo, 
demumque perditum hominem restaurauit, in melius sanguine proprio. In ipsius uero Redemptoris 
nomine, ego Sancius rex cupiendo carere |2 nigredine peccatorum et ueniam accipere delictorum, 
in primis trado corpus meum simul cum anima in sancti Saluatoris domum Onie, cuius locus situs 
est iuxta fluuium Vesice, vt per orationes seruorum Dei, ibidem habitantium, caream |3 scoriam 
peccaminum euadamque loca inferorum. Inde quoque ego iam dictus rex Sancius pro subsidio 
omnium monachorum illic commorantium libens tibi domno meo Ouidio abbati, et successoribus 
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307 (1071-00-00). Lucas Álvarez977

tuis, ob sancti Saluatoris honorem seu |4 Beate Marie Uirginis Genitricis eiusdem, et Sancti 
Michaelis Archangeli, concedo licentiam populandi et fabricandi ecclesias in omnibus locis, in 
quibus nunc possidetis hereditates, et ex hoc tempore adquirere aut emere potueritis de |5 qualibet 
persona tam nobili quam ignobili, cum diuisis suis quas uobis obtulerint, pro remedio animarum 
suarum, tam in populatis locis quam etiam desolatis, cum tali de hinc a me sint apud uos 
permansuri priuilegio, ut in omnibus uestris locis, ubique populandi |6 uobis congruis, hoc iure 
populetis et hoc modo possideatis, cum quo iure possidetis id totum quod in ataui mei comitis 
Sancii priuilegio inuenitis et id totum quod habetis, uel adquirere potueritis per totum regnum 
meum, scilicet, ecclesias, solares ferragi |7 nes, ortales, uineas, terras, molinos, cum ipso fuero 
electo, sicut resonat in hac scriptura. Et ut est priuilegium istud meum factum noscatur ab omnibus 
hominibus, cum hoc meo decreto, et cum conditione meorum antecessorum, ut sint libere omnes 
hereditates uestre, |8 et absque iniuria cuiuslibet persone regalis, et pontificalis, et laicalis sine 
sayone, sine homicidio, sine fossato, sine annupta, sine otero et sine ulla firma hominis et absque 
ulla calumpnia, cuiuslibet imperii, uel cuiuslibet persone hominis a maiore usque ad minimum |9 in 
uestro maneant arbitrio uel quorumcumque Deo placentium, in hoc loco commorantium iure 
perpetuo. Sit etiam monasterium uestrum cum ipsa uilla in qua situm est, et omnes uestre decanie 
siue palacia uestra, per totum regnum meum sine portatico, de uestris |10 propriis rebus. Adhuc 
addimus ad honorem Sancti Saluatoris ecclesiam Sancte Crucis, que est sita iuxta Moriana cum 
suis terminis et cum sua hereditate. Et damus illam decima de annana, tan de sale quam etiam de 
argento, et de totas illas aluaras, |11 et de fossaderas, siue de ligna et de quantis calumpniis inde 
acciderint, que ad me pertinent, partem decimam ad integrum, ut sit uobis in adutorium, usque in 
perpetuum ed decimam partem coriorum de baccis que in palacio meo expenduntur cotidie. Et 
adhuc ad |12 honorem Dei, et pro remedio anime mee, tibi domno meo abbati Ouidio et 
successoribus tuis, dono et concedo uobis rationem in palatio meo, et duodecim hominibus 
uobiscum cum transieritis Pisuergam et Dorium, et quibuscumque uestris ad me missis, et uni 
cotidie, qui colligat uestra |13 coria. Nunc autem hoc testamentum fiducialiter confirmo et roboro, 
ut deinceps, quod absit, si regali aut pontificali uel militari imperio, aut comitatu aliquo, seu de 
qualibet persona, qui hoc factum el testamentum confringere, aut inde aliquid abstrahere uoluerit, 
|14 a catholica fide fiat extraneus et de libro uite deleatur nomen eius, et ut sacrilegus deputatus, 
consors Iude traditoris maneat concremandus. Insuper persoluat regi terre centum libras auri, et 
quad uiolenter abstulerit predicto monasterio, dupplicatum reddat. - |15 Hec uero scriptura, firma 
ac stabilis maneat usque in finem. Ego iam dictus Sancivs rex, qui hoc priuilegium facere decreui 
coram Deo et hominibus, et coram testibus, hoc signum feci † ac roboraui, et testibus ad 
roborandum tradidi. Hoc testamentum |16 factum est, Era Mª Cª VIIIª, VIIº kalendas septembris. 
Ego Geluira laudo et confirmo libertatem ecclesie Sancti Saluatoris Onie, quam dominus meus et 
frater rex Sancius faci †.